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1 Syfte 
Riktlinjerna för polisanmälningar syftar till att klargöra när en polisanmälan är ett beslut eller 
ren verkställighet samt av vem och hur en polisanmälan ska göras.  

2 Vad avses med brott? 
Ett brott är en handling som enligt lag är kriminaliserad och straffbelagd. De flesta brott 
återfinns i brottsbalken men vissa brott finns i annan speciallagstiftning, såsom 
narkotikastrafflagen (1968:64), lag (1951:649) om straff för vissa trafikbrott och vapenlagen 
(1996:67). Exempel på brottsliga handlingar är stöld, skadegörelse, våld, hot, hets mot 
folkgrupp, sexuella trakasserier, narkotikainnehav, rattfylleri eller vapeninnehav.  

3 När ska en polisanmälan göras  
En polisanmälan ska göras när det finns en misstanke om att ett brott har begåtts, om inte 
särskilda skäl eller sekretess hindrar det.  

Det är inte möjligt att polisanmäla ett brott om det medför att sekretessbelagda uppgifter röjs 
vid anmälan. För att kunna bryta eventuell sekretess krävs att en sekretessbrytande regel 
finns och är tillämplig på situationen. En bedömning ska göras i varje enskilt fall om, och i så 
fall vilka uppgifter som kan lämnas ut. 

Om det finns misstanke om att brott har begåtts mot enskilda personer som exempelvis har 
någon avtalsrelation med kommunen, eller får vård och omsorg eller något annat stöd från 
kommunen, är det som utgångspunkt den enskilde själv som polisanmäler händelsen. Om 
den enskilde väljer att inte göra en polisanmälan kan kommunen ha ett eget intresse av att 
polisanmäla det som har inträffat. Om en polisutredning pågår kan kommunen i vissa 
situationer ha en uttrycklig skyldighet att lämna uppgifter om händelsen.  

3.1 Särskilda bestämmelser för skolan 
I skollagen (2010:800) finns särskilda bestämmelser om polisanmälan av brott. Om det 
misstänks att en elev på skolan har begått ett brott, ska rektorn göra en polisanmälan, om det 
inte finns övervägande skäl som talar emot en anmälan.  

I sammanhanget kan det också nämnas att rektor på eget initiativ är skyldig att lämna 
uppgifter till polisen om rektorn bedömer att uppgiften behövs i den brottsbekämpande 
verksamheten. Det följer av lagen (2025:170) om skyldighet att lämna uppgifter till de 
brottsbekämpande myndigheterna. 

3.2 Barnperspektivet 
När ett barn direkt eller indirekt berörs av en polisanmälan ska barnperspektivet beaktas och 
barnets bästa särskilt uppmärksammas. Kravet följer redan av speciallagstiftning inom 
exempelvis skola och socialtjänst, men anges här för att tydliggöra att barnperspektivet ska 
beaktas i samtliga verksamheter vid tillämpning av riktlinjerna. 
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4 Polisanmälan kan vara beslut eller ren 
verkställighet  

Beroende på vilken typ av brott det rör sig om kan en polisanmälan behöva beslutas eller 
göras som ren verkställighet.  

4.1 När en polisanmälan är ett beslut  
En polisanmälan är ett beslut om det krävs överväganden eller en bedömning för att avgöra 
om en polisanmälan ska göras. Så kan vara fallet exempelvis när sekretess föreligger för 
uppgifter som kommer behöva ingå i polisanmälan.  

Följande typer av brott ska föregås av ett beslut:  

- Brott mot personal, såsom hot eller våld mot tjänsteman 
- Brott mot förtroendevalda, såsom hot, eller våldsbrott 
- Brott som begås av personal, såsom misshandel, stöld, bedrägeri 
- Brott mot enskilda som får vård och stöd eller andra insatser enligt exempelvis 

socialtjänstlagen (2025:400) eller lagen (1993:387) om särskilt stöd och service till vissa 
funktionshindrade  

- Brott som begås av enskilda personer eller företag, föreningar samt andra juridiska 
personer, såsom välfärdsbrottslighet  

- Brott som begås mot personer eller egendom som inte ingår i våra verksamheter men 
upptäcks eller bevittnas av våra medarbetare under arbetstid 

Listan är inte uttömmande, men är tänkt att fungera som vägledning.  

4.2 När en polisanmälan är ren verkställighet 
En polisanmälan ska göras som ren verkställighet i det fall det inte finns något 
bedömningsutrymme och det finns tydliga ramar som anger att polisanmälan ska göras.  

Följande typer av brott ska polisanmälas som ren verkställighet, dvs. utan beslut: 

- Brott mot kommunal egendom, såsom klotter eller skadegörelse på skolbyggnader, 
lekplatser, stöld, fordon, sabotage av gatubelysning, skyltar eller liknande 

- Trafikolycka utan misstanke om brott, såsom nedkörning av stolpe 
- Förlustanmälan, såsom borttappade nycklar 

5 Vem ska göra polisanmälan?  
I det fall polisanmälan är ett beslut ska beslutet fattas av berörd nämnd eller den 
tjänsteperson som enligt gällande delegationsordning har rätt att göra detta.  

I det fall polisanmälan ska göras som en ren verkställighet kan var och en som upptäcker 
brottet kan således göra polisanmälan utan att fatta något beslut om detta. Särskilda 
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arbetsrutiner inom verksamheterna kan dock upprättas som anger om en enhet internt har 
en utpekad person på enheten som hanterar polisanmälningar.  

6 Hur ska en polisanmälan göras?  
Polisanmälan kan göras via telefon eller post, polisens hemsida eller fysiskt på polisstationen. 
Lämplig form får avgöras beroende på situation och innehållet i polisanmälan.  

6.1 Dokumentation av polisanmälan 
Den upprättade polisanmälan ska diarieföras i Evolution.  

Om polisanmälan görs som verkställighet diarieförs den utgående handlingen i Evolution. I det 
fall det görs på annat sätt, muntligen per telefon eller fysiskt möte ska det dokumenteras 
genom att en tjänsteanteckning görs i Evolution.  

I samtliga fall ska det i polisanmälan framgå: 

- en beskrivning av det som polisanmäls  
- vem som gör anmälan 
- vilken verksamhet anmälan rör  
- att information önskas enligt 13 b § förundersökningskungörelse om vilka åtgärder 

som vidtas kopplat till polisanmälan  

Detta för att kommunen ska återkoppling gällande vilka beslut polisen fattar med anledning 
av polisanmälan.  

7 Tillkallande av polis i akuta situationer 
Vid en pågående akut situation där det finns risk för liv, hälsa eller allvarlig skada på egendom, 
kan det finnas behov av att tillkalla polis för att avvärja den akuta situationen. I sådana 
situationer ska verksamheterna inte tveka att kontakta polis.  

Syftet med att tillkalla polis i dessa fall är att få hjälp att hantera situationen, och avvärja den 
akuta faran, exempelvis vid pågående våld eller andra situationer där personal eller andra 
personer riskerar att komma till skada 

Att polis tillkallas i en sådan situation innebär inte i sig att en polisanmälan görs eller att 
sekretessbelagda uppgifter automatiskt lämnas ut.  

När den akuta situationen har avvärjts ska verksamheten med stöd av dessa riktlinjer göra en 
bedömning av om en polisanmälan ska göras och i vilken utsträckning uppgifter kan lämnas 
till polisen, med beaktande av gällande sekretessbestämmelser och eventuella 
sekretessbrytande regler. 
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8 Process vid polisanmälan 

 

Åtgärd

Identifiera misstänkt brott 
(vid pågående fara för liv och hälsa, ring 112)

Bedöm om en polisanmälan ska göras

Är det ett beslut eller ren verkställighet att polisanmäla?

Om beslut krävs - författa beslut enligt delegationsordning 
och koppla på ev. sekretessbestämmelse i Evolution

Om beslut inte krävs  - gör polisanmälan på lämpligt sätt 
och dokumentera i Evolution 

Lämna relevant informtion till berörda parter (enskilda, 
personal, m fl, beroende på situation)

Följ upp andra ev. arbetsrättsliga eller säkerhetsrelaterade 
åtgärder

Ansvar

All personal

Personal och/eller berörd chef

Personal och/eller berörd chef

Personal och/eller berörd chef

Personal och/eller berörd chef

Berörd chef
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